1) Vgl. Bern an den König von Frankreich. 19. Nov. 1522. E. A. 4, I a, 258.

faciende spe plenus venerat. Quantus vero sit amor ergo nos vester, quantaque fides, quantive favores, nobis difficile est dictu. Non parvum siquidem amicitie ergo nos vestre, que (ut aitis) ex locorum vicinitate contrahitur, effectum manifestissime nobis ostendunt benigne promissiones vestre, qui amoris nostri causa etiam difficillima quoque et discrimina et pericula nobiscum subire non recusatis. Quibus in rebus vobis, magnifici et strenui viri, maximas gratias agimus, majores quoad vixerimus habituri. Subsidio autem vestro, quod tam benigne obtulistis, quia nihil periculi imminuit necdum imminet. nobis ad presens minime opus est. Verum si pericula ita urgerent, ut aliquorum auxiliariis armis egeremus, ad vos amicitia vestra plurimum freti tabellarios nostros subsidium vestrum petentes celeriter transmitteremus. At quia patria nostra (quod vos non latet) pauperrima est, nec, unde mercenarios efficiat, habet, litteris vestris super hoc maxime certiores reddi exoramus, utrum, si nobis auxiliaries milites mittere contingat, eorum stipendia a nobis exigere velitis, an ut regis amicissimi, qui vos huberrimos laborum vestrorum fructus persolvat, regia fide contenti essetis. Quia si a nobis militum stipendia exigeritis, subsidio vestro penitus nobis abstinendum esset. Sin regia (ut premissum est) contenti fide, tum commodo et non aliter (urgente tamen re) auxiliaria arma vestra peteremus. Valet etc.»

(Orig. Spuren des Siegels. K. Bibl. Lausanne O. 1126.)

Nr. 28. Sitten, Mittwoch vor S. Thomas — auf Thomastag [17.—21. December] 1522.

[Bf. d. U. G. H.]

Bf. *Philipp am Hengart. Lhn. Anton Blanc.*

Boten: *Sitten: Sim. Inalbon, alt-Lhn.; Joh. Albi, Kn.; Nicolin Luy, alt-Kn.; Pierro Pralon v. Savies; Gilg Perrers, Kn. zu Bremis; Nicol. Meytri; Moriz Grandt; Heinr. in der Binden; Hans Huginer von «Urens» und Rom. Monir von Ayent. Siders: Jaquet Fabri, Kn. zu Siders; Hans Kenell; Ant. Niggo, Kn. von Lens; Ant. Bagniod, alt-Kn.; Hans Bagniod; Jean Burguel; Peter Burginer, Mechtral; Jak. de Cresto, Kn. in «Enfisch». Leuk: Nikl. Clawo, alt-Lhn.; Perren Willen, Mr. zu Leuk; Perren Schweitzer, alt-Mr. Raron: Hans Gerwer, alt-Mr. zu Raron; Anthillo zer Thellen, alt-Kn.; Andr. Rosser, Mr. von Mörel; Christ. Plast alt-Mr.; Hans in der Lugiu von «Gestillen». Visp: Anthillo Kalbermatter, Kn. von Visp; Anthillo Venetz, Venner; Arnold ab Riedt, alt-Kn.; Thom. von Schulon, Mr.; Hans Lambli. Brig: Gilg Venetz, Kn. zu Brig; Kasp. Metzilten, alt-Ext.; Hans Fidginer, Hn.; Anthillo Rutiner, alt-Kn. Goms: Peter am Ruffibort, alt-Mr.; Kasp. Huber, alt-Kn., Peter Jergen, alt-Kn.; Janno Halabarter.*